
%ì OBSAH 3 2011

Z MINULOSTI VYRŮSTÁ BUDOUCNOST. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 -6
Ing. Radmila Fingerová v seriálu o významných osobnostech 
tentokrát představuje Františka Josefa Thomayera

VÝSLEDKY SOUTĚŽE PARK ROKU A ZAHRADA ROKU 2 0 1 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
Vyhlášení výsledků 9. ročníku soutěže se uskutečnilo 
2. září 2011 v rámci veletrhu Zelený Svět v Brně

LÁZNĚ TOUŠEŇ -  OBNOVA PARKU PROFESORA PROCHÁZKY. . . . . . . . . . . . . . . . .  8 -9
V soutěži Park roku 2011 se umístilo na 1. místě dílo, které 
projektovala, realizovala a do soutěže přihlásila firma 
Zahradní architektura Martinov s.r.o.

REKONSTRUKCE CENTRÁLNÍCH PARKŮ V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH... . . . . . . . . . 10-11
Skalníkovy sady -  obnova okolí Labutího jezírka a amerického 
památníku -  toto dílo získalo 2. místo v soutěži Park roku 2011

REVITALIZACE LESOPARKU DŮNĚ U OBCE KNĚŽMOST.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12-13
Úprava rozsáhlého krajinného celku v CHKO Český ráj získala 
nejenom 3. místo v soutěži Park roku 2011, ale také Cenu 
děkana Zahradnické fakulty

„DIVOKÁ ZAHRADA“ U RODINNÉHO DOMU.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14-15
Ing. Zdeněk Sendler -  autor vítězného díla v soutěži Zahrada 
roku 2011 -  přibližuje vznik této ojedinělé zahrady

KDE К SNÍDANI ŠUMÍ VODA.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  .16 -17
Zahrada u rodinného domu v Petrově získala 2. místo v soutěži 
Zahrada roku 2011

KDYŽ SE Z INVESTORŮ STANOU PŘÁTELÉ.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   18-19
Ing. Jana Pyšková a Aleš Kurz popisují, jak vznikala zahrada vTroji, 
která se umístila v soutěži Zahrada roku 2011 na 3. místě

ZAHRADNICKÁ PERSPEKTIVA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 6 -2 7
V rámci vzdělávacího projektu Zahradnická perspektiva 
uskutečnil SZÚZ další 4 vzdělávací programy

MEZI BRUSELEM A BRNEM.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 8 -2 9
S poslancem Evropského parlamentu RNDr. Pavlem Pocem 
rozmlouvala Ing. Jana Šimečková

PĚSTEBNÍ PŘEDPISY A UKAZATELE JAKOSTI
OPADAVÝCH LISTNATÝCH KEŘŮ.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 4 -3 5
Ing. Martin Vlasák pokračuje v rubrice, ve které se zabývá 
kvalitou a výběrem rostlin


